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Pasqyrat financiare
31 dhjetor 2015

Shumat jané né 1éke nese nuk shprehet ndryshe

Pasqyra e Pozicionit Financiar

31 dhjetor 31 dhjetor
Shénime 2015 2014
(Leké) (Leks)
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare dhe ekuivalentet e saj 6 51,595,414 7,766,855
Llegari té arkétueshme T 64,543,691 5,320,224
Inventarét 8 3,606,367 727,170
Shpenzime té shtyra - 70,000
119,745,472 13,884,250
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 5 177,755,998 -
177,755,998 -
Total i Aktiveve 297,501,470 13,884,250
Detyrimet
Detyrimet Afatshkurtra
Llogari t& pagueshme 9 60,216,947 52,853
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig. shogérore/shéndetésore 10 1,960,163 1,871,706
Té pagueshme pér detyrime tatimore 11 14,887,511 1,114,505
Té tjera té pagueshme 12 265,998 116,178
Totali i detyrimeve 77,330,619 3,155,242
Detyrimet dhe Kapitali
Kapitali 13 192,397,676 10,000,000
Rezerva té tjera 13 729,007 -
FitimifHumbja e vitit 13 27,044,168 729,007
Totali i Kapitalit 220,170,851 10,729,007
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 297,501,470 13,884,250

Pasqyrat financiare jané aprovuar nga Drejtimi i Hec Lanabgregas Sh.a mé 20 prill 2016 dhe
firmosur pér llogari té tyre nga:

Kogtabilist

-

——————

Pasqyra e pozicionit financiar duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-22 qé
jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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Pasqyra e t¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve
dhe té tjera gjithépérfshirése

31 dhjetor 31 dhjetor
2015 2014
(Leké) (Leké)
Shénime
Té ardhurat

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit 14 118,332,013 12,766,512

Shpenzimet operative
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 15 (49,771,757) (81,504)
Shpenzime administrative 16 (5,988,319) (984,392)
Shpenzime personeli 17 (28,633,718) (10,847,039)
Zhvlerésimi dhe amortizimi 5 (2,088,974) -
Fitimi/{(humbja) operative 31,849,245 853,577
Te ardhura financiare / (shpenzime), neto 18 5,984 4,079
Fitimi para tatimit 31,855,229 857,656
Shpenzim tatim fitimi 19 4,811,061 128,648
(Humbja)/Fitimi neto pé&r vitin 27,044,168 729,007
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése - -
Té ardhura t¢ tjera gjithépérfshirése 27,044,168 729,007

———

P b . . ..
— Pasqyra e te ardh ia_‘\r.gﬁd_}_@yé_bpehfmleve duhet té lexohet sé bashku m¢ shénimet ghpjeguese né
faget 7-22 qé jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Flukseve Monetare

31 dhjetor 31 dhjetor
Shénime 2015 2014
(Lekd) (Lek&)
Flukset monetare nga aktiviteti operativ
Fitimi para tatimit 31,855,229 857,656
Rregullime pér:
Zhvlerésime dhe amortizime 8 2,088,974 -
Fitimi operativ para ndryshimeve n# kapitalin punues 33,944,203 857,656
Ndryshime né aktive dhe detyrime operative:
Té arkétueshme dhe té tiera té arkétueshme (59,223,467) (5,388,797)
Shpenzime te shtyra 70,000
Inventaré 378,507 (727,170)
Detyrime ndaj punonjésve 88,457 1,871,706
Té pagueshme dhe té tjera té pagueshme 69,602,479 1,282,108
Tatim fitim i paguar (326,621) (128,648)
Flukset monetare neto nga aktivitetet operative 44,533,559 (2,233,145)
Flukset monetare nga aktiviteti investues
Blerje e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale (705,000)
Flukset monetare neto nga aktivitetet investuese (705,000)
Rritja/(Rénia) neto e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre 43,828,559 (2,233,145)
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fillim té vitit 7,766,855 10,000,000
51,595,414 7,766,855

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre né fund té vitit

Pasqyra e flukseve monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 7-22

q€ jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital

Kapitali Rezerva Fitime / Totali

aksioner té tjera (humbje) e

pashperndare
Gjéndja mé 1 janar 2014 - - - -
Fitim/Humbja e vitit - - 729,007 729,007
Emetimi i kapitalit 10,000,000 - - 10,000,000
Gjéndja mé 31 dhjetor 2014 10,000,000 - 729,007 10,729,007
Gjéndja mé 1 janar 2015 10,000,000 - 729,007 10,729,007
Fitim/Humbja e vitit 27,044,168 27,044,168
Rezerva te tjera - 729,007 (729,007) -
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 182,397,676 - - 182,397,676
Gjéndja mé 31 dhjetor 2015 192,397,676 729,007 27,044,168 220,170,851
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare

1. Té pérgjithshme

Shogéna "Hec Lanabregas Sh.a" (“Shogéna™)éshté regjistruar né QKR mé daté 18.07.2014 dhe éshte
pajisur me NIPT L41918001E. Adresa e sclisé qendrore s€ shogensé &sheé "Tirane Dajt
Lanabregas,Komuna Dajt™.

Aksioner i vetém i Shogérsé gshté Ujésjellés Kanalizime Tirané sh.a dhe objekt (€ veprimtarise sé saj ka
prodhimin dhe tregtimin e Energjisé Elektrike. Pér vitin 2014 dhe né vijim deri né daté 08 Qershor 2015
midis Hee Lanabregas Sh.a dhe UKT sh.a éshté lidhur kontraté porosie pér prodhimin ¢ energjisé
elektrike duke pérdorur me Kontraté Huapérdorje, asetet e Hidrocentralit né pronesi té UKT sh.a. Sipas
kiisaj kontrate UKT sh.a. paguante shpenzimet e kryera si dhe njé fitim prej njé pérgind mbi kéto
shpenzime. Né daté 08 Qershor 2015 Enti Rregullator i Energjisé me Vendimet Ne 78 dhe 79 ka pajisur
Shogeriné Hec Lanabregas sh.a me licencat e prodhimit dhe tregetimit té energjisé clektrike. Pér
periudhén nga data 09 Qershor 2015 e né vijim éshté lidhur kontraté shit-blerje energjie midis KESH
sh.a dhe Hec Lanabregas sh.a me ¢mimin fiks prej 7.636 leke/lowh.

Pérfaqésuesi ligjor i Shogérsé éshté Z. Florian Pullazi.

2. Bazat e pérgatities dhe deklarata e pérputhshmérisé

2.1 Deklarata e pérputhshmerise

Shogéra mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit Pasqyrat Financiare né pérputhje me legjislacionin

Kontabél né Shgipen.
Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit.

2.2 Baza e pérgatitjes

Pasqpyrat financiare jané pérgatitur duke v bazuar né koston historike. Bazat e matjes pér cdo akuy,
detyrim, t& ardhur apo shpenzim shpjegohen me detaje né vazhdim t€ kétij shénimi shpjegues.

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK* kérkon té pérdoren vierésime té réndésishme
kontabél. Giithashtu éshté e nevojshme qé drejtimi té pérdoré giykimin e tij né zbatimin e politikave
kontabél té shogérisé. Fushat né té cilat kané njé shkall té larté giykimi dhe kompleksiteti, ose ku
supozimet dhe vlerésimet kané ndikim domethénés né pasqyrat financiare jané té paragitura né shénimin

4.4 “Gjykime dhe ¢muarje 1€ réndésishme kontabél”.
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3. Pérmbledhje e politikave kontabél

Politikat kryesore kontabél t& pérdorura né pergatitien ¢ pasqyrave financiare jané té€ prezantuara me
poshté. Kéto politika jané pérdorur né ményre konsistente né t€ gjitha vitet e prezantuara, pervegse kur
specifikohet ndryshe.

3.1 Transaksionet né valuté té huaj

(a) Monedha funksionale dhe ¢ paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Leké, gé pérfagéson monedhén funksionale té shoqérisé,
Pérvegse né rastet kur shprehet ndryshe, informacioni financiar éshté i paraqgitur né Leké.

{(b) Transaksionet dhe tepricat né monedhé € huaj
Transaksionet né monedhé té huaj jané pérkthyer né Leké duke pérdorur kursin e dités né datén e
transaksionit. T€ gjitha humbjet dhe fitimet nga kursi i kémbimit qé rezultojné nga kryerja e kétyre
transaksioneve dhe nga rivlerésimi i zérave monetare né monedhé t€ huaj me kursin e kémbimit t&
fundit té vitit njihen né fitim ose humbje.

Zérat jo-monetare nuk pérkthehen né fund té periudhiés por maten me kosto historike (kémbehen duke
pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshté kryer transaksioni), pérveg rasteve kur zérat jo-monetare
maten me vleré té drejté té cilat kémbehen duke pérdorur kurset ¢ kémbimit né datén kur &shté

pércakiuar vlera ¢ drejté.

Kurset zyrtare & kémbimit t¢ pérdorura pér € pérkthyer zérat né Pasqyrén e pozicionit financiar 1€
shprehura né monedhé té huaj, jané si mé poshté:

3.2 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané flukset hyrése bruto 1€ pérfitimeve ekanomike gjaté periudhés te cilat vijné si rezultat i
aktivitetit & zakonshém té shogerisé dhe rezultojné né rrtje t€ kapitalit pérvee rasteve té rritjes sé
kapitalit nga kontributet e aksionareve. Té ardhurat pérfshijné vlerén ¢ drejté e 1@ arkémeshmeve ose t&
hyrave nga shitja e té mirave dhe shérbimeve qé vijné nga aktiviteti i zakonshém i shoqérisé. E ardhura
paragitet neto nga tatimi mbi vlerén e shtuar (“T'VSH"), kthimet, uljet tregtare dhe duke hequr shitjet
brenda shogérise nése ka,

Té ardhurat nga shécbimet e ofruara njihen né pasqyrén e (€ ardhurave né varési t¢ farés sé perfundimit
té transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur auk njihet nése ka pasigur té larté lidhur me kryerjen

e pagests dhe kostove pérkatése.

Té ardhurat njihen nése ka mundési gé 2 realizohen flukse t€ ardhshme hyrése dhe kéto flukse mund té
maten n¢ ményre t& besueshme.
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3.3 Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen né fitim ose humbje gjaté pérdorimit té shérbimit ose né datén né té cilén
ato kané ndodhur. Shpenzimet pér garancité njihen dhe ngarkohen kundrejt provizionit pérkatés né
momentin qé njihet e ardhura ¢ lidhor me to.

3.4 Shpenzimet e girave

Shpenzimet e girave, né t€ cilat njé pjesé e madhe ¢ dskut dhe pérfitimeve & pronésisé mbarten nga
giradhénési, klasifikohen si gira operacionale. Pagesat e kryera pér girané operacionale (neto nga ndonjé
pérfitim té mareé nga giradhénési) ngarkohen né fitim ose humbje me metodé lineare pergjaté periudhis
sE qirasé,

Me 31 dhjetor 2015 dhe 2014, nuk ka asnjié makined, pajisje apo antomjet pér t& cilén shogéria té marré
pérsipér t€ gjitha creziqet dhe pérfitimet qé lidhen me pronésing e tyre, prandaj t¢ gjitha qiraté
klasifikohen si gira operacionale.

3.5 Pérfitimet e punonfésve

Shoqéria éshté e detyruar nga legjislacioni Shgiptar né fugi té depozitojé kontributet fikse pér logar té
punonjésve né njé fond social q¢ manaxhohet nga Qevera. Té gjithé pagesat dhe detyrmet njihen si
shpenzim né pedudhén né € cilén i takojné,

3.5 Aktivet afatgjata materiale

Aknvet afatgjﬂta materiale mbahen me kosto historike minus amortizimin e akumuluar. Kosto histonke
pérfshin shpenzimet qé lidhen drejtpérdrejté me bleden e aktivir.

Kaostot e mépasshme pérfshihen né vlerén kontabél 68 aktivit vetém kur €shté e mundshme gé né té
ardhmen ato t€ sjellin pérfibme ckonomike pér shogénng, dhe kur kosto mund 12 matet né ményré g
besueshme. Vlera kontabél e pjesés sé zévendésuar gregjistrohet. € gjitha dparimet dhe mirémbajtjet
njihen né fitim ose humbije né periudhén financiare né té cilén ato ndodhin. Zhvlerésimi logaritet duke
pérdorur metodén lineare. Normat e pérdorura 2 amortizimit jané si mé poshté:

Aklive afalgjata materiale %
Hdartesa 1%-5%
Mijete transporti, makiner dhe pajisje zyre 20Fe-25%

2n-25%

Pajisje kempiuterike

Vlera e mbetur dhe jetégjatésia e aktveve afatgjata materiale nshikohet, dhe rregullohet nése éshté e
pérshtatshme, né ¢do daté té Pasqyrés sé poricionit financiar. Vlera kontabél e njé aktivi shpenzohet
menjéheré deri né shumén e rikuperaeshme, nése vlera kontabél e aktivit &shté mé e madhe se shuma e

vlerésuar e rikuperueshme.
Fitimet dhe humbijet g€ vijné nga zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale pércaktohen si diferencé
midis té ardhurave nga shitja dhe vlerés kontabil t¢ aktivit dhe njihet né fitim ose humbje t& penudhis

financiare,

3.7 Aktivet afatgjata jomateriale

Aktivet afatgjata jomateriale pécfshijné koston e licencave pér programe kompjuterike t€ cilat
kapitalizohen niése jané kryer pér té bleré dhe instaluar programin kompjuterk. Kéto kosto amortizohen
mbi jetén e tyre té dobishme. Amortizimi ngarkohet né masén 5% me metodén ¢ vlerés sé mbetur.
Shoqeria nuk ka investuar ne aktive afatgjata jomatedale gjate vitit 2015 dhe 2014,
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3.8 Instrumentet financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare njthen kur shogéria bithet palé kontraktuale e instrumentit financiar dhe
maten fillimisht me vlerén e drejté té rregulluar me kostot e transaksionit, pérveg atyre té mbajtura me
vlerén e drejté péemes fitimit ose humbjes t€ cilat njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe kostot e
transaksionit shpenzohen né fitim ose humbije.

3.9 Aktivet financiare

Shoqéria klasifikon aktivet ¢ saj financiare né kéto kategor: aktive financiare me vleré té drejté pémmes
fitimit ose humbjes, huaté dhe 1€ arkétueshmet, aktive financiare t& mbajtura derd né maturim dhe aktive
financiare té vlefshme pér shitje. Klasifikimi varet nga géllimi pér té cilin jané bleré aktivet. Drejtimi
vendos klasifikimin ¢ aktiveve financiare q¢ né momentin e njohjes fillestare dhe e dvleréson até né ¢do
daté raportuese.

). Aktivel finandare pe vlerd 18 drefts nipdmufet fitfmit ore buelyes

Kjo kategor ka dy nén-kategon: aktivet financiare t& mbajtura pér tregtim dhe ato té klasifikvara me
vleré té drejté pérmes fitimit ose humbjes g né fillim. Nj§ aktiv financiar 8shté i Klasifikuar né Léeg
kategori nése éshté bleré me qéllim pér tu shitur né njé pedudhé afatshkurtér, nése ai pérbén njé pjesé té
portofolit té aktiveve financiare pér t€ cilat ka evidence pér realizimin e fiimeve afatshkurtra, Aktivet né
kété kategon jang klasifikuar si aktive afatshkurtra, shogéria nuk ka asnjé aktiv t€ klasifikuar né kéte

kategori.

(B} Huaate dbe 18 arksiwesbmet

Huaté dhe té arkétueshmet jané aktive financiare jo dedvative me pagesa fikse ose té pércakiuara gé nuk
jané té kuotuara né njé treg aktiv letrash me vleré, pérve atyre g shogéna kéckon t'i shesé né periudhé
afatshkurtér ose jané pércaktuar me vlerén e drejté népémmijet fitimit ose humbjes. Huaté dhe t&
arkétueshmet njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe pastaj maten me koston e amortizuar duke
pérdorur koston efektive te interesit, duke zbritur provizionin pér zhvlerésim, Nj§ provizion pér
ghvlerésim pér huaté dhe Nogarté ¢ arkétueshme kdjohet kur ka evidencé objektive g shoqéra nuk do
jeté né giendje té arkétojé 12 gjithe shumat né pérputhje me kushtet e tyre né momentin fillestar, Mjetet
monetare, té arkétueshme nga kontrata e ndértimit, té arkétueshme dhe t€ tjera € ackétueshme bifjng
piesé né kété kategori t& aktiveve financiare.

{e) Akiive fnanciare 1 mbaiinra derd nE praturio
Aktivet financiare té mbajhura der né maturim jané aktive financiare jo dedvative me pagesa fikse ose té

pércakiuara dhe me afat maturimi fiks, pérveg atyre q¢ plotésojné kushtet e pérkufizimit t€ huave dhe e
arkénueshmeve, g€ manaxhimi i kompanisé ka géllimin dhe aftésing 'i mbajé ded né mamnm. Kéto
aktive njihen Allimisht me vierén e drejté dhe mé pas maten me vlerén e amortizuar duke péedorur
koston efektive té interesit, duke zbritur provizionin pér zhvlerésim nise ka, Njé provizion pér
zhvlerésim pér aktive financiare té mbajtura ded né maturim kdjohet kur ka evidencé objektive g
shogéria nuk do jeté né gjendje té arkétojé té gjithé shumat né pérputhje me kushtet ¢ tyre origjinale.
Shoqgéna nuk ka aktive t& klasifikuara né kété kategori né datén e raportimit,

() Aktive fFnancare iF disponieesbine pir shitie _
Aktivet financiare té disponueshme pér shitje jang aktive financiare jo derivative t€ klasifikuara ng kété
kategori ose qé nuk jané té klasifikuara né ndonjé kategori tjetér. Shogéra nuk ka aktive té klasifikuara

né kiété kategor né datén e raportimit.

Nyahfa fillertare dbe pregiiviviod

Blerjet dhe shitjet e aktiveve financiare njihen né ditén e tregtimit, dita né té cilén shogéria keyen blerjen
apo shitjen e aktivit. Aktivet financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté plus, né rast se aktivi nuk
shté mbajtur me vlerén e drejté pérmes fitimit dhe humbijes, kostot e transaksionit gé lidhen
drejtpérdrejt me blegjen e aktivit. Aktivet financiare té mbajtura me vlerén ¢ drejté pérmes fitimit ose

humbijes njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe kostot e transaksionit njihen né fitim ose humbje
10

W
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Aktivet financiare gregjistrohen, kur té drejtat pér té pérfituar flukse t€ mjcteve monetare prej tyre kang
skaduar ose kur ata jané transfervar dhe shoqéra ka transferuar né ményré thelbésore té gjitha rreziqet
dhe pérfitimet e pronésisé mbi aktivin,

Matfa e mipasibime e akifiere fimandare

Aktivet financiare té disponueshme pér shitje dhe aktivet financiare me vlerén e drejté pérmes fitimit ose
humbjes maten edhe mé pas me vlerén ¢ drejté. Huaté dhe té arkétucshmet maten me koston e
amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Fitimet dhe humbjet gé rrjedhin nga ndryshimet
né vlerén e drejté t€ aktiveve financiare me vlerén e drejté pérmes fitimit ose humbjes jan t& pérfshira
né fitim ose humbje né zérin (humbje) /fitime t€ tjera n perudhén né € cilén ato ndodhin. Fitimet dhe
humbijet e parealizuara g rejedhin nga ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve jo-monetare &
Klasifikuara si t& disponueshme pér shitje njihen né kapital. Kur letrat me vleré té€ klasifikuara si aktive
financiare t& disponueshme pér shitje jané shitur ose ghvlerésuar, rregullimet e akumuluara té vlerés sé
drejté t& njohura né kapital peefshihen né fitim ose humbje si “fitim ose humbje nga aktivet financiare”

Fitimet dhe humbjet qé rrjedhin nga ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare me vlerén e
drejté pérmes fitimit ose humbjes jané té pérfshira neto né fitim ose humbje né zédn (humbje)/ fitime &
tiera né periudhén né & cilén ato ndodhin. Ndryshimet né vlerén e drejté € instrumentave financiare
monetare dhe jo-monetare né kategoring “t€ disponueshme pér shitje’ njihen né kapital.

Interesi nga aktivet financiare té disponueshme pér shitje i logartur duke pérdomur metodén e interesit
efektiv dhe &shté njohur né Pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése si pjesé e t& ardhurave t€ tjera,
Dividendét nga aktivet financiare t# disponueshme pér shitje jané njohur né fitim ose humbie si pjesé ¢
té ardhurave té tjera né momentin kur éshté fitvar ¢ drejta e kompanisé pér té marré pagesat né lidhje
me to.

Vlera e deejté e aktiveve té kuotuara €shté bazuar né ¢mimet e ofertés aktuale. NE qofité se tregu pér njé
aktiv financiar nuk éshté aktiv (dhe pér letrat me vleré té pa listuara), shogéda e pércakton vlerén e drejté
duke pérdorur teknika té ndryshme vierésimi. Kéto teknika pérfshijng martjen né konsideraté té
transaksioneve mé té fundit, referenceé me instrumenta financiare té tjeré né substancé t€ ngjashém,
analizén e skontimit té flukseve monetare etj.

3.10 Detyrimet financlare

Detyrimet financiare € shogénsé pérfshijné llogari té pagueshme dhe (€ tjera (€ pagueshme ndaj
aksionaréve. Detyrimet financiare njihen fillimisht me vlerén e tyre té drejté té pérshtatura me kostot e
transaksionit g lidhen drejtpérdrejté me blerjen e tyre. Detyrimet financiare mé pas maten me koston e
amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

3.11  Kompensimii instrumenteve financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe shumat ¢ tyre neto raportohen né pasqyrén e
pozicionit financiar vetém kur ekziston njé ¢ drejté ligiore e zbatueshme pér té kompensuar shumat e
njohura dhe ka géllim pér £ vendosur mbi bazé neto, ose té realizojé aktivin dhe té shlyeje detyrimin

njékohésisht.
3.12 Zhvlerésimi

3121 Zhvlerésimii aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvleréisuar nése ka t€ dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
npjarje kani efekte negative né flukset e ardhshme g parashikohet t€ burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, té matur me kosto té amortizuar, logaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t€ parashikuara té parasé t€ skontuara

me normén efektive t€ interesit.
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Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményre individuale. Aktivet ¢
tiera financiare vlerésohen né ményre 1€ grupuar, né grupe q¢ kané karakteristika t¢ ngjashme té riskut
kreditor.

Té giitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén ¢ t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimareja mund té lidhet ohjektivisht me njé ngjarje 1€ ndodhur
pas njohjes sé¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto te amortizuar, rimarrja
njihet ne pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.13 Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiate te Shoqérisé, rishikohet né gdo daté raportimi pér té pércaktuar
nese ka té dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna € tilla atéheré vlerésohet viera e rkuperueshme e
aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur ¢ njé aktivi tejkalon vlerén ¢ tij 1€ rikuperueshme.
Humbjet nga zhvlerésimi njthen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.14 Tatimi

‘Tatimi mbi fitimin éshté njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve dhe paraget shumén ¢
tatimeve té pagueshme dhe té shtyra, Tatimi aktual &shté tatimi i pritshém i pagueshém mbi fitimin e
tatueshém (€ vitit, i cili logaritet duke pérdorur nomat ¢ tatimeve né fugi né datén e bilancit dhe ndonjé
rreguillim t€ tatimit t& pagueshém né lidhje me vitet e méparshme. Fitimi fiskal ndryshon nga fitimi neto i
raportuar né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse pérjashton zérat e té ardhurave dhe
shpenzimeve gé jané té tatueshme ose té zbritshém né vitet e tjera dhe gjithashtu pérjashton zérat ¢ &
ardhurave dhe shpenzimeve qé nuk jané asnjéheré té tatueshme ose té zbritshém.

3.15 Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét ¢ saj péefshijné paraté né arke, depozita afatshkurtra né banké dhe
investime té tjcra afatshkurtra shumé likuide me maturitet mé pak se 3 musj.

3.16 Provizionef

Nijé provizion njihet kur shoqgria ka njé detyrim aktual si rezultat i njé ngjarje t€ shkuar dhe éshté e
mundur qé njé dalje e burimeve qé pérfshijné pérfitime ckonomike do 1€ kéckohet pér té shlyer
detyrimin, dhe njé vlerésim i besueshém mund té béhet pér vlerén e detyrimit. Provizionet nuk njihen
pér humbje té ardhshme operative. Provizionet maten me vlerén aktuale té shpenzimeve g€ do t& duhen
pér té shlyer detyrimin, duke pérdorur njé normé skontimi e cila pécfagéson vlerésimin aktual 1€ vlerés
né kohé té parasé dhe rreziget specifike té detyrimit. Rritja & provizionit me kalimin e kohés njihet si
shpenzim interesi,

3.17 Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Detyrimet ¢ kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato pasqyrohen né shénimet shpjeguese ntse
mundésia e dalies sé burimeve qé pérfshijné perfitime ekonomike éshté e ulét. Aktivet ¢ kushtézuara nuk
njihen né pasgyrat financiare por paragiten né shénimet shpjeguese kur mundésia e t& ardhurave
ckonomike éshté e mundshme. Shuma ¢ njé humbje té kushtézuar njihet si provizion nése éshié e
mundshme g€ ngjarje t& ardhshme do t€ konfinmojné provizionin, njé detyrim njihet né datén ¢ Pasqyrés

sé pozicionit financiar kur njé vlerésim i pranueshém i humbjes mund té béhet né ményré t€ besueshme.
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3.18 Transaksionet me palét e lidhura

Palét ¢ lidhura pétbéhen nga aksionaré dhe drejtorét e shogérist, s& bashku me entitete gé ata
kontrallojné, té cilét mund 1 ushtrojné influencé t¢ konsiderueshme né operacionet dhe manaxhimin e
shoqérisé. Duke konsideruar ¢do palé t& mundshme, vémendie i kushtohet thelbit & marrédhénics dhe
jo vetém formés ligjore.

3.19 Ngjarjet pas datés sé raportimit

Ngjarjet pas datés sé raportimit g ofrojné informacion shtesé pér pozicionin e shoqérsé né datén e
Pasqyrés sé pozicionit financiar (veprimet rregulluese), jané té reflcktuara né pasqyrat financiare. Ngjarjet
pas datés sé bilancit g nuk jané ngjarje pér veprime rregulluese jané pasqyruar né shénimet shpjeguese
kur jané materale.

4 Manaxhimif rrezikut financiar
4.1 Faktorét e rrezikut financiar

Aktivitetet e shogérisé e ekspozojné até ndaj njé shuméllojshmérie rrezigesh financiare qé péefshijng
rrezikun e kreditit dhe rrezikun e kidhur me efektet e ndryshimit né kursin e kémbimit té monedhave té
huaja dhe normat ¢ interesit. Manaxhimi i rrezikut té shogérisé fokusohet né paparashikueshmériné e
tregjeve dhe synon té minimizojé efektet potenciale t& kundérta mbi performancén e biznesit té
shogérisé. Departamenti i financés sé shogérisé mémé né Greqi merret me manaxhimin e rrezikut né
bazé té politikave dhe procedurave té aprovuara nga bordi, t€ cilat mbulojné manaxhimin ¢ rrezikut né
pérgiithési, si dhe fusha specifike si rreziku i kursit t€ kémbimit, rreziku i normés sé interesit, perdorimi i
instrumentave financiaré té duhur dhe investimi i likuiditetit t€ tepét.

fa) Rresika § irgwt

Rreziku i tregut éshté rreziku i humbies si pasojé e ndryshimit t& gmimeve, kursit té kémbimit dhe
nornés s interesit né treg. Nivel i rrezikut té tregut ndaj té cilit shogéra eshté ¢ ckspozuar né nji
moment te caktuar varet nga kushtet né té cilat ndodhet tregu, pritshménité pée ¢mimet né té ardhmen
ose lévizjet né normat e interesit t€ tregut, pérbérja e akiiveve materale t& shogérsé dhe kontratat né té
cilat shogéra éshté pérfshiré.

(8) Rl § kseritt 8 kimbimit

Rreziku i kursit té kémbimit vien kue ka njohje té transaksioneve tregtare si aktive ose detyrime né nji
monedhé e cila éshté ¢ ndryshme nga monedha funksionale e shogéns.

Shogéria nuk e diversifikon ekspozimin ndaj kétij loj rreziku sepse nuk pret humbije té konsiderueshme
si pasojé e luhatjeve & kussit té kémbimit me monedhate huaja krahasuar me kursin né datén e
raportimit.

Shogéra nuk ka kryer transaksione né monedhé t€ huaj giate vitit 2015 dhe 2014,

(i) Rresiks § grivnit

Shogéria nuk éshté e ekspozuar ndaj rrezikut 1€ ¢mimit té kapitalit sepse nuk zotéron aktive financiare
né pérbérjen e instrumenteve 1€ kapitalit né datén e raportimit. Nuk éshté politiké e shoqérisé té blejé
kéto lloj instrumentesh dhe té ekspozohet ndaj rrezikut £ cmimit qé lidhet me lévizjet e indekseve té

tregut t¢ kapitalit,

Shoqeria, ka klient UKT, qé éshté edhe méma der né datén 08 Qershor 2015 sipas kontratés sé porosisé
lidhur ndémmiet tyre, sipas té cilés UTK paguante shpenzimet e keyera si dhe njé fitim prej njé pérgind
mbi kéto shpenzime. Nga data 09 gershor 2015, ka klient KFESH-in sipas kontratés s shit-bletjes s¢
energjisé lidhur midis KESH dhe HEC Lanabregas sh.a, kundrejt te cilit shet me nj; cmim fiks te
aprovuar edhe nga enti rregullator.

13



Hec Lanabregas Sh.a
Pasqyrat financlare
31 dhjetor 2015

Stimat fané né [Eke nese nuk shprehet ndryshe

(e5) Rresgkar § mowmiés s& inferesi!

T'é gjithé aktivet e shogérisé té cilat mbartin interesa lidhen me llogarité né banka. Té ardhurat ¢
shogérisé dhe flukset e parave nga aktiviteti operacional nuk jang t&€ ekspozuar né masé té
konsiderueshme ndaj ndryshimeve né normat e interesit (€ tregut.

(8) Rrespn ¢ Rreditit
Shogéna ekspozohet ndaj rrezikut té kreditit, i cili ka té béjé me rrezikun ge njéra palé e njé instrumenti
financiar té shkaktoje njé humbije financiare pér palén tjetér duke déshtuar té shlyejé detyrimet.

Rreziku i kreditit vjen nga paraja dhe ekuivalentét e saj, depozitat né banka dhe institucionet financiare si
dhe ekspozimi nga kreditimi i klientéve, duke pérfshiré llogarité e arkétueshme dhe transaksionet ¢
kryera. Rreziku i kreditit q& vjen nga mjetet monetare dhe ckuivalentét e saj dhe deporzitat bankare
konsiderohet i papérfillshém, sepse pala tjetér jané banka me reputacion dhe me cilési € larté sipas
klasifikimeve nga agjencité e huaja.

Rreziku maksimal i ekspozimit té shoqgrisé ndaj rrezikut té kreditit pérfagésohet nga vlera e mbetur e
secilit aktiv t& pasqyrés sé pozicionit financiar t€ paragitur mé poshte:

3 dhjetor 31 dhjetor

2015 2014

Liogar té arkétueshme 64,543 691 5,320,224

Mjetet monetare dhe ekuivalentel e saj 51,585,414 7,766,855

Totali 116,139,104 13,087,079
{c} Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit pércaktohet si rreziku g njé njési ekonomike do t& pérballet me véshtirési per t&
pérmbushur detyrimet g lidhen me pasivet financiare. Shoqénia éshté e ekspozuar ndaj nevajave t#
pérditshme pér burime monetare, kryesisht pér té shlyer detyrimet e krijuara gjaté ushtrimit 1€ aktivitetit
té saj normal. Drejtimi monitoron ¢do dité, javé dhe muaj duke béee parashikime pér fluksct e parave.

Tabela mé poshté analizon detyrimet financiare sipas maturimit duke u bazuar né perudhén e mbetur
nga data ¢ raportimit deri né datén e maturimit sipas kontratés. Shumat ¢ paraqgitura né tabelén mé
poshté jané flukset e parave té pa skontuara sipas kontratés. Balancat ded né 12 muaj barazohen me
vlerén e tyre kontabél sepse ndryshimi me vlerén e skontuar nuk &shié i konsiderueshém.

Midis 6 dhe

31 dhjator 2016 ME pak sa & muaj 12 muaj Mibi 1 vit Totali
Aktivet financiare
Lkogari t& arkétueshme B4 543,691 - . 64,543 691
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj 51,595,414 - 51,695,414
116,139,104 - - 116,138,104

Delyrimat financiare STy— S
Llogarité té pagueshme 60,216, - = 216,

= 60,216,847 - 80,216,947
Rreziku | likuiditetit m& 31 dhjetor 2015 65,922 157 - - 55,822,157
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Mé pak se 6 Midis 6 dhe 12
31 dhjelor 2014 muaj muaj Mbi 1 vit Totali
Aktivet Minanclare
Té arkétueshme nga kontrata @ ndérimit 5,320,224 = - 5,320,224
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj 7,766,855 - 7.766,855
13,087,079 - - 13,087,079

Detyrimet financiane
Liagarité e pagueshme dha & fera té
pagueshme 52,853 - 52,853

e 52,853 - - 52,853
Rreziku | llkulditetit mé 31 dhjetor 2014 13,034,226 - - 13,034,226

Shogera nuk ka hua afatgjaté né datén e raportimit.

4.2 Manaxhimi i rrezikut té kapitalit

Manaxhimi i rrezikut té kapitalit nuk gshté i nevojshém pér aktivitetin e shogérise. Shogira éshig 100 %
e zotémar nga UKT sh.a. Shoqgétia mémé, népémmijet prezencés né struktura mbikgyrése dhe mbikqyrjes
né terren sipurchet qé nevojat pér kapital aksionar (€ jené t€ pérmbushura. Kapitali minimal g shoqéria

duhet t&¢ mbajé #shié 2,000,000 Leké.

Raporii borsch] kapital

Struktura ¢ kapitalit t¢ shoqérisé analizohet si me poshte:

Kapitali 192 397 676 10,000,000
Rezerva 18 tjara 72,007 -
FitimiHumbia & vitit 27,044 168 729,007
Taotali i Kapilalit 220,170,851 10,729,007

4.3 Vierésimi me vierén e drejté

Vlera e drejté pérfagéson vlerén me té cilén njé aktiv mund té zévendésohet ose njé detyrm té shlyhet
né kushte té tregut. Vlera e drejté €shté bazuar né supozimin e drejtimit né pérputhje me profilin e

aktivit dhe bazén e detyrimit.

(a) AAktivet financiare t€ mibajlura me koston ¢ amorlispar
Vlera ¢ drejté e llogarive té arkétueshme dhe 1€ arkétueshme té tjera duhet té pérafrohet me vlerén

kontabél pérderisa jané instrumente afatshkurtér.

(B) Detyrinet finanidare 18 mbajiura me koston ¢ amortizpar
Vlera kontabél e llogarive té pagueshme dhe té pagueshme té tjera duhet té pérafrohet me vlerén e
drejté. Shoqria nuk mban detyrime t€ tjera financiare.
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4.4 Gjykime dhe gmuarje té réndésishme kontabél

Né zbatimin e politikave kontabél té shoqggrise, té cilat pérshkruhen né shénimin shpjegues 3, drejtimit i
duhet té béjé vlerésime, giykime dhe supozime pér vlerén kontabél té aktiveve dhe detyrimeve gé nuk
kané njé vlerésim té qarté nga burime té tjera. Vlerésimet dhe supozimet ¢ lidhura me to bazohen né
experienca t€ mépérparshme dhe faktoré (€ tjeré qé konsiderchen té réndésishém. Rezultatet aktuale
mund té jené té ndryshmé nga kéto vlerésime dhe supozime.

Shogéria bén vlerésime dhe supozime lidhur me té ardhmen. Vierésimet kontabél rrallé do té rezultojné
{é barabarta me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet té cilat kané rrezik (€ konsiderueshém pér
té shkaktuar ndryshime materiale né vlerén kontabél 1€ aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit té ardhshém
financiar shtjellohen mé poshté.

Pagartésta né giykime

fa Vlera e drejeé ¢ aktivere finandare

Vlera e drejté e instrumentave financiare té cilat nuk tregétohen né njé treg aktiv (té pjitha aktivet e
Shoqérisé) pércaktohet duke pérdorur metoda vlerésimi. Shogéna pérdor giykimin né zgjedhjen e
metodave té ndryshme dhe bén supozimet gé bazohen kryesisht né kushtet ekzistuese t& tregut né cdo
daté raporimi.

(b) Jeta e dobishme e akiiveve i amortizueshme

Direjtimi rishikon jetén ¢ dobishme té aktiveve té amortizuara né cdo daté té raportimit financiar.
Drejtimi vleréson se jeta e dobishme e pércaktuar e aktiveve pérfagéson pérdorimin e pritshém té aktivit.
Vlera kontabél ¢ kétyre aktiveve analizohet né shénimin shpjegues 6. Megjithaté, rezultatet faktike mund
té ndryshojné pér shkak té daljes jashté pérdorimit si pasojé e teknologjisé.

fe) Nyakia e 18 andburave

Shogéria pérdor metodén ¢ njohjes sé t€ ardhurave sipas fazés sé perfunduar (€ punimeve dhe gmimet
fikse té pércaktuara ng kontraté. Pérdorimi i késaj metode kirkon qé shogéria té vierésojé shithimine
keyer né njé daté, né proporcion me shérbimin total té parashikuar. Rezultati aktual mund té ndryshajé
nga vierésimet dhe parashikimet e béra.

() Inpentan

Tnventari matet me mé té voglén midis kostos dhe vlerés sg tregut. Ne vlerésimin ¢ vlerés sé tregut,
drejtimi meer né konsideraté evidencat mé (€ besueshme qé jané né kohén kur behet vlerésimi.
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5§ Abktivet afatgjata materiale

Mohilje
Toka  TUGTESA  Makinerie  Mijete Asele ne dhe Vol
pajisje  transporli  magazine pajisje
Instalime 2yre
Kosto
Gjendja mé 1 janar
2014 - - - - - -
Shtesa . : & %,
Gjendja me 31 dhjetor
2014 - - - - - - -
Transferim | aseteve 26,050,738 51,817,285 96,645,082 423675 4187709 14583 179,139,672
_Shtesa = - - 269,000 416,000 705,000
Gjendja me M dhjetor
2015 25,050,738 51,817,285 96,645,982 423,675 4476708 430,583 179,844,972
Amortizimi i
akumuluar
Glendia mé 1 janar
2014 - - i i =
Amortizimi pér vitin - (323.820) (1,667,012  [141,225) (56,917) {2,088,974)
Gjendja me 31 dhjetlor
2015 - (323.8200 (1,567,012)  (141,225) - (86,917) {2,088,974)
Ylera neto
Gjendja me 31 dhjetor
2014 - - E . ) -
Viera kontabél neto
31 dhjetor 2015 26,050,738 51,493,465 95078870 282450 4,475,709 373,666  177,755%098
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6 Mjete monetare dhe ekulvalentét e saf

31 dhjetor 31 dhjator

2015 2014

Paraja né barka (Banka Kombstare Tregtara) 51,695,414 7,766,855
Tolall 51,595,414 7,766,855

Mjetet monetare jané vlerésuar ne vlerén nominale. Nuk ka gjendje mjetesh monetare ne arké pér 2014
dhe 2015.

7 Llogari té arkétueshme

31 dhjetor 31 dhjator

2015 2014

T arkétueshme nga Kiiente per maira, ukle @ sherbime 64,543,691 5,320,224
Totali 64,543,691 5,320,224

Giéndja e Klienteve né fund té periudhis pérbéhet nga fatura e shérbimit e perivdhés 01.06.2015-
08.06.2015 faturuar ndaj UKT si dhe detyrimi i KESH per nje pjese te faturés sé perudhés 09.06.2015-
30.11.2105

8 [Inventari

31 dhjetor H dhjetor

2015 2014

Irventar 3,606,387 T2TAT0
Total 3,606,367 727,170

Hyrjet né inventar kané té béjng me hyrjen e materialeve me vleré 3,257,704 leke mbas transfedmit té
aktivitetit t€ prodhimit dhe tregtimit t& energjise si dhe blerje gjate vitit me vleré 15,000 leké. Daljet prej
393,507 leké jané pérfshiré né koston e mallrave té paraqitura né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

8 Llogari té pagueshme

31 dhjetor 31 dhjetor

2015 2014

Furnitord per madira, produkte @ sherbime 60,216,947 52 B53
Tolal 60,216,947 52,853

Giéndja e detyrimeve ndaj furnitoréve né fund (€ periudhés i perket furnitorit Eurogjici Security Sh.pk,
pér faturén e muajit Dhijetor 2015, furnitorit telefonik Plus Communication pér muajin Néntor 2015 si
dhe farnitorit UKT pér faturat e ujit pér perudhén 09.06.2015-30.11.201 5.

10 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérorelshéndetésore

31 dhjetor 31 dhjetor

2015 2014

Paga e shperblime 1,463,157 1,389,516
Kontribute shonqdone té pagueshme 49;% 482 190
Te pagueshme ndaj punciesve per shpenzime telefonie f E
Tmp?i = 1,960,163 1,871,706
13
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15 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

31 dhjetor 3 dhjetor

2015 2014

Egj!: e l'-ar;!dl:h &8 pard 49,337 466 -
e malrave 383,507 76,978
Blede eneqgji avull uje 40,784 4,526
Tolall 49,771,757 81,504

NE keté grup pérfshihen kostoja e mallrave, léndéve té para dhe sherhimeve né veprimarité parésore.

16 Shpenzime administrative

M dhjetor M dhjetor

2015 2014

Qera 840,000 280,000
Mirmbajfe/Riparime 203,900
Sigurim objekti 2,719,822

Personel nga jashle shogerise 2,130,000 502,142

Shpanzime postare dhe telefoni 30,000 9,000

Sherbime bankare 5,300 3,250
Gjoba dhe interesa 59,207

Totall 5,988,319 984,392

Né kéto shpenzime njié 2€ i vecanté jané gjobat dhe interesat ¢ llogaritura dhe té paguara ndaj Organeve
Tatimore pér moslikuidimin né koh té detyrimeve ndaj tyre. Shogéria pér arsye té vonesés s& lidhjes s&
kontratés me Kesh.sh.a ka kaluar né giéndjen e paaftesisé paguese nga muaji Shtator deri né date
30.12.2015, daté né té cilén éshté beré arkétimi pjesor i faturave nga KESH sh.a. Pér efekte tatimore
kéto shpenzime klasifikohen si shpenzime t€ pazbritshme.

17 Shpenzime personeli

31 dhjetor 21 dhjetor

2015 2014

Pagat e perscnelit 24 546 772 9,570,228

Kontibule shogérore dhe shéndetésooe 4,086,046 1,276,810

Totali 28,633,718 10,847,039
18 Té ardhura (shpenzime) financiare

3 dhjetor 31 dhjetor

2015 2014

Te ardhuwa nga interesal 5,984 4,079

Tolali 5984 4,079

20



Hec Lanabregas Sh.a
Pasgyral linanciare
3 dhjetor 2015

Shunial fané né loke nese nuk shprehet ndryshe

19 Shpenzime tatim fitimi

31 dhjetor 31 dhjetor

2015 2014

Tatimi mibs fitimin 4,811,051 128,648
Totali 4,811,061 128,648

Tatimi mbi fitimin i shogédsé éshté llogaritur duke béré rregullimet né fitimin kontabél pér shpenzimet ¢

pazbritshme dhe té ardhurat e panjohura si mé poshté:

3 dhjetor 31 dhjetor

2015 014

Fitimi para tatimit 31,855,229 B57 B56
Rreguilime pér:

Shpenzima & pazbritshme 218,614 -

Baza e talueshme 32,073,743 128,648

Momma e taksés 15% 15%

Tatimi mbi fitimin 4,841,061 B5T 656

20 Angazhime dhe detyrime t& kushtézuvara

Céshife fgfore

Gjaté aktivitetit t& zakonshém, shogéria mund té perfshihet né déme dhe céshtje ligiore. Né gjykimin e
drejtimit, nga dispozitat e fundit pér kéto géshtje, shoqgria nuk do té keté ngjarje me peshé té

konsiderueshme pér té ndikuar né pozicionin financiar t€ saj ose per 1€ ndryshuar vlerén neto té
aktiveve, pérveg atyre pér té cilat éshté njohur njé provizion né pasqyrat financiare.

Dretyrime 1€ knshiizuara

Shoqéna nuk ka detyrime t€ kushtézuara té réndésishme té kontraktuara deri né datén e pasqyrés sé

pozicionit financiar té cilat nuk jané njohur né pasqyrat financiare.

Hec Lanabregas Sh.a eshte dorezanes per kredine e marre me date 31 koerik 2015 midis shogérdse mémé
Ujésjellés Kanalizime Tirané (UKT) Sh.a dhe Bankes Kombetare Tregetare per vleren 1,000,000,000

leké.

21 Transaksionet me palét e lidhura

Shogéda gjate aktivitetit té saj t€ rakonshém ka transaksione me palét

nje permbledhje e giendjes sé transaksioneve me palét e lidhura:

e lidhura. Tabela meé poshté éshté

T arkélueshme Delyrime Té ardhura Shpenzime
Mé dhe pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2015
UKT Sh.a 957,831 8,565,938 17,457,720 49,337 466
Anétard té késhillit mbdeqyrés . 265,908 i
857,831 8,831,936 17,457,720 48,337 466
Té arkitueshme Detyrime T& ardhura Shpenzime
Mé dhe pér vitin @ mbyliur m# 31 dhjetor 2014
UKT Sh.a 5 320,224 - 12,766,512
Anetare 18 k@shilit mbikiqyrés ” 116,178 . :
5,320,224 116,178 12,766,612 -
|
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Hec Lanabregas Sh.a
Pasqyral financiare
31 dhjetor 2015

Shumat jané né leke nese nuk shprehet ndryshe

22 Ngjarje pas datés sé raportimit

Direjtimi i shoqérisé nuk &shté né dijeni t& ndonjé ngjarje pas datés s€ aprovimit 1€ pasqyrave financiare
té cilat mund té kérkojné korrektimin e pasqyrave financiare.
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